
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Editais 21 ..................................................................................... 

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1420                                                                      Página 1 de 25



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 2 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 09/2025, DE 05/02/2025.

Dispõe  sobre  a  nomeação  dos
membros da Junta Adminstrativa
de Recursos de Infração – JARI e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Resolução do CONTRAN 357, de 02 de agosto de 2010;

RESOLVE:
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para

constituição  da  Junta  Administrativa  de  Recursos  de
Infração – JARI:

I  –  Eduardo  Marques  de  Almeida  Júnior  -
Conhecimento na Área de Trânsito;

II – Cleber Marques Lourençon – Representante do
Órgão Municipal executivo de Trânsito e Transportes;

III – Antônio Nilton de Vasconcelos – Integrante e
representante  da  Secretaria  Municipal  de  Mobilidade
Urbana,  Trânsito  e  Transporte.

Art. 2º O Presidente da JARI será o Senhor Antônio
Nilston de Vasconcelos.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta
Portaria,  correrão  por  conta  de  dotação  própria  do
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,  ficando  revogada  a  Portaria  nº.  05/2023,  de
26/04/2023.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Rosana - SP, aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro de

2025.
CLAUDEMIR PERES FRANCISCO DE OLIVEIRA

Prefeito
Publicado e Registrado nesta Secretaria da data supra.
CLAUDINEI ALVES MARTINS
Secretário de Administração

...........................................................................................................
PORTARIA Nº. 10/2025, DE 06/02/2025.

Nomeia  Comissão  Municipal  de
Proteção  de  Dados  –  CMPD  e
adota outras providências.

OPREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais:

Considerando, o disposto no Decreto nº. 3.914/2024,
de 29/10/2024 que regulamenta a aplicação da Lei Federal
nº.  13.709,  de  14  de  agosto  de  2018  –  Lei  Geral  de
Proteção  de  Dados  Pessoais  (LGPD),  no  âmbito  da
Administração Pública Municipal direta e indireta;

Considerando ainda que o artigo 5º do Decreto nº.
3.914/2024,  relaciona  a  indicação  dos  membros  que
deverão  compor  a  Comissão  Municipal  de  Proteção  de
Dados – CMPD:

RESOLVE:
Art.  1°  Fica  constituída  a  Comissão  Municipal  de

Proteção de Dados – CMPD, estruturada da seguinte forma:
I  –  Encarregado  Geral  de  Proteção  de  Dados  do

Município (Data Protection Officer – DPO):
- Thiago Feitosa dos Santos
II – Comissão Municipal de Proteção de Dados – CMPD:
- Fábio Alexandre da Silva – Procuradoria Jurídica;
-  C laud ine i  A lves  Mart ins  –  Secretar ia  de

Administração;
- Kevin Coelho Villa de Oliveira – Analista de Tecnologia

e Informática;
- Edina Maria de Moraes Ramos – Diretoria de Recursos

Humanos.
Parágrafo  Único.  O  Presidente  da  Comissão

Municipal  de Proteção de Dados –  CMPD, será presidida
pelo Sr. Thiago Feitosa dos Santos.

Art.  2°  As  atividades  a  serem  desenvolvidas  pela
Comissão Municipal de Proteção de Dados – CMPD são as
que  constam  relacionadas  no  texto  do  Decreto  nº.
3914/2024, de 29/10/2024.

Art.  3º  Aos  servidores  que  compõem  Comissão
Municipal de Proteção de Dados - CMPD, não será devida
nenhuma remuneração extra,  nem a sua atuação nesse
colegiado  dará  direito  a  qualquer  tipo  de  crédito  nos
eventos de carreira.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Rosana - SP, aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de

2025.
CLAUDEMIR PERES FRANCISCO DE OLIVEIRA

Prefeito
Publicada e Registrada nesta Secretaria em data supra.
CLAUDINEI ALVES MARTINS
Secretário de Administração

...........................................................................................................
PORTARIA N°. 11/2025, DE 07/02/2025.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da
autor idade  de  t râns i to  do
Munic íp io .

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA,  Estado de São
Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  conferem  a
Legislação;

Considerando o que dispõe o artigo 4º da Lei Municipal
nº 1418/2014, de 19/03/2014.

RESOLVE:
Art.1º.  Nomear  o  Senhor  ANTÔNIO  NILTON  DE

VASCONCELOS, portador da cédula de identidade sob n.º
XX.193.XXX-2/SSP-SP, como dirigente Máximo do Órgão de
Trânsito – DMTTM, ou seja,  autoridade de trânsito desta



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 3 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

municipalidade.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 07 (sete) dia do mês de fevereiro de
2025.

CLAUDEMIR PERES FRANCISCO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicada e Registrada nesta Secretaria em data supra.
CLAUDINEI ALVES MARTINS
Secretário de Administração

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 4 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 5 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 6 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 7 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 8 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 9 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 10 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 11 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 12 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 13 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 14 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 15 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 16 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 17 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 18 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 19 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 20 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 21 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais
Editais



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 22 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 23 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 24 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 Ano VII | Edição nº 1420 Página 25 de 25

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Editais


		2025-02-11T15:02:44+0000
	MUNICIPIO DE ROSANA:67662452000100 1




